

## دَ يهوداه خط

### يهوداه باب ۱

#### سلام

۱ دا خط دَ يهوداه له طرفه دے چه دَ عيسى مسيح غلام اؤ دَ يعقوب ورور دے، اؤ دَ هغوى په نوم ليكلے شى چه دَ بلنې په وسيله خدائے پلار ته عزيز دى اؤ دَ عيسى مسيح په وسيله ساتلى شوى دى،  
۲ رحم، سلامتيا اؤ مينه دَ په تاسو زياته وى.

### دَ دروغزنو اُستازانو په خلاف عدالت

۳ زما دوستانو! كله چه ما تاسو ته دَ هغه خلاصون په باب كښے دَ ليكلو زيات كوشش كولو په خه كښے چه زمونږ ټول شريك يو، نو ما دا خط ليكل زيات ضرورى وگڼلو. زه غواړم چه تاسو دَ ايمان په حق كښے سخت منحت وكړئ ځكه چه دَ ايمان دا خدائے خلقو ته په يو ځل سپارلے شوے وو. ۴ زه دا ځكه واييم چه ځنې بے دينه خلق په زمونږ كښے په پټه راگډ شوى دى چه زمونږ دَ خدائے فضل ته دَ خپلو شوقونو غدر جوړ كړى، اؤ زمونږ دَ يكي يو واكمن مالِك، مالِك عيسى مسيح نه انكار كوى. ډير پخوا پاك كلام دَ هغوى دَ سزا ذكر كړے وو.

۵ تاسو ټول په دے ښه خبر يئ خو زه به ئے بيا درياد كړم چه زمونږ مالِك څنگه بنى اسرائيل له مصر نه بچ كړل، خو بل ځل ئے هغه خلق تباہ كړل چه ايمان ئے نه وو راوړے. ۶ ياد لرئ چه كومو فرښتو چه دَ خپلے درجه خيال ونه ساتلو اؤ خپل ځائے ئے پريښودلو، نو خدائے هغوى په ابدى زنجيرونو اؤ په تور تم كښے دَ قيامت دَ لوتے ورځے پورے ساتلى دى. ۷ دغه شان دَ صُدم اؤ دَ عموره اؤ گير چاڼيره ښارونو مثال واخلي چه دَ هغوى خلق هم دَ هغو فرښتو په شان غير فطرى فعل اؤ په حرامكارئ كښے پريوتل، اؤ هغوى ته دَ تل په اور كښے سزا ور كړے كېرى، اؤ دا زمونږ دَ پاره عبرت دے.

۸ سره دَ دے دا خلق هم دَ خپلے خوش فهمئ په وجه خپل جسمونه پليتوى، دَ خدائے اختيار سپك گڼي اؤ فرښتو ته بد وائي. ۹ ياد لرئ چه دَ ټولو نه لوتے فرښتے ميكائيل هم دغسے نه وو كړى، ځكه چه خه وخت چه هغه دَ موسى دَ لاش په باب دَ ابلېس سره بحث كولو په هغه وخت ئے دومره همت ونه كړو چه ابلېس ته په بډرد وئيلو په هغه الزام ولگوى، بلكه دا ئے ووئيل چه ”خدائے دَ تا ملامت كړى.“ ۱۰ خو دا خلق هغه څيزونو ته بډرد وائي كوم چه دوى نه پيژني، اؤ چه په كومو څيزونو دوى په طبعي طور لكه دَ كم عقلو ځناورو پوهيږي، په هغه هم ځان تباہ كوى. ۱۱ افسوس په هغوى! هغوى دا قائن لار خپله كړه، اؤ هغوى دَ پيسو دَ خاطر دَ بلعام په شان گمراه شول، اؤ هغوى دَ فورح په شان مخالفت وكړو اؤ دَ هغه په شان هلاك شول. ۱۲ هغوى ستاسو دَ خوراك څښاك په ميلمستياؤ كښے دَ شامليدو سره دَ مينے اؤ دَ محبت موقعه خرابوى لكه چه داغونه دَ څه څيز ښكلا خرابوى، هغوى بے دريغه عيش كوى اؤ خپلے گيډے ډكوى. دا دَ بے بارانه وريځو په شان دى چه هوا په مخه كړے وى، دا دَ منى دَ موسم دَ ونو په

شان دی چه په دواړه اړخه مړه دی، یعنې بې میوے دی او د ویکه راویستلی شوی دی. ۱۳ هغوی د سمندر توندې چېپه دی چه شرمناک کارونه د ځگنونو په شان غورزوی، هغوی هغه ستوری دی چه بې واکه دیکخوا اخوا گرځی، او د دوی د پاره د تیارې ځائې د تل تر تله ټاکلې شوې دے.

۱۴ حنوک هم چه له آدم نه په اوومه پېړۍ کښې وو، د دوی په باب کښې پېشن گوئی کوی چه ”گورۍ! مالک به د خپلو زرگونو پاکانو سره راځی. ۱۵ چه د ټولو انصاف وکړی او ټولو بې دینو له د سزا حکم ورکړی، ځکه چه هغوی د خپلې بې دینۍ په مجبورۍ ډیر د بې دینۍ کارونه وکړل، او ځدائې بې دینه گناه گارانو له هم د سزا ورکولو حکم وکړی ځکه چه هغوی د هغه خلاف ډیر څه وئیلی دی.“

۱۶ دا گوریدونکی او شکایت کوونکی خلق دی، هغوی په خپلو خواهشاتو پسې ځی، هغوی د خپل ځان په حقله غټې غټې خبرې کوی او د خپل مقصد د پاره خلقو ته ښې ښې خبرې کوی.

## خبرداری او هدايات

۱۷ خو زما دوستانو! تاسو زمونږ د مالک عیسیٰ مسیح د رسولانو پېشن گوئی یاده لرئ. ۱۸ هغوی تاسو ته دا وئیلی وو چه په آخره زما نه کښې به داسې کسان راځی چه په تاسو پورې به توفقه کوی او د خپلې بې دینۍ په خواهشونو پسې به ځی. ۱۹ دا خلق به بلیتون راولی، نفسانی دی او روح القدس نه لری. ۲۰ زما دوستانو! تاسو خپل ځانونه د خپل غوره ایمان په بنیاد قائم کړئ او د روح القدس په طاقت دعاگانې کوی. ۲۱ خپل ځانونه د ځدائې په مینه کښې قائم وساتئ، او د هغه ورځې انتظار کوی چه زمونږ مالک عیسیٰ مسیح به په خپل رحم تاسو ته د تل ژوندون درکړی.

۲۲ په شکمنو کسانو باندې رحم وکړئ. ۲۳ او ځنې د اور لمبو نه په نیولو بچ کړئ، او په ځنو خلقو په ویرې رحم وکړئ، او هم له هغه جامو نه نفرت کوی چه جسمانی داغ پرې لگیدلې وی.

## د ځدائې حمد

۲۴ اوس هغه چه تاسو د غورزیدو نه بچ کولې شی او په خپل جلال کښې مو بغیر د ملامتیا نه په خوشحالی راوستې شی، ۲۵ د یکی یو ځدائې چه د مالک عیسیٰ مسیح په وسیله زمونږ خلاصوونکې دے د جلال، شان و شوکت، قدرت او اختیار له ازل نه، اوس او تل تر تله وی! آمین.